
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 170

4 Μαΐου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 978 τ.μ. 
στη θέση «Καταλούπου», Δ.Δ. Κοιλιωμένου, Δήμου 
Αρτεμισίων, Νομού Ζακύνθου ............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 6.192 
τ.μ. στη θέση «Πυρακάθια», Δ.Δ. Μαριών, Δήμου 
Ελατίων, Νομού Ζακύνθου ..................................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος «Πηξάρια» στο Τ.Δ. Δροσερού του Δήμου 
Μεγάλου Αλεξάνδρου Ν. Πέλλας ..................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 304,99 
τ.μ., στη θέση «Βαθύ Γρέκι», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Ορμύλιας, του Δήμου Ορμύλιας. .................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 792 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 978 τ.μ. 

στη θέση «Καταλούπου», Δ.Δ. Κοιλιωμένου, Δήμου 
Αρτεμισίων, Νομού Ζακύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμέ−
να του άρθ. 38 παρ. 1 και του άρθ. 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με υπ’αριθμ. 
16417/1180/9.7.1980 και υπ’ αριθμ. 182447/3049/24.9.1980.

5. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 

διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με 
υπ’αριθμ. 660/5.3.2009 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 978 τμ, που βρίσκεται στη θέση «Καταλούπου», 
Δ.Δ. Κοιλιωμένου, Δήμου Αρτεμισίων, Νομού Ζακύνθου, 
όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,4,5,1 και απει−
κονίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης από−
σπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/6, κλίμακας 1:5000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: αγροτική έκταση.
Δυτικά: δασική και αγροτική έκταση.
Βόρεια: αγροτική έκταση.
Νότια: ελαιώνας.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα πλα−
τύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, ασφαλαχθός κ.α.), ύστερα 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 29.10.2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 23 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

1449

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.05.07 10:21:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1451

Aριθμ. 791 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 6.192 τ.μ. 

στη θέση «Πυρακάθια», Δ.Δ. Μαριών, Δήμου Ελατί−
ων, Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμέ−
να του άρθ. 38 παρ. 1 και του άρθ. 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με υπ’αριθμ. 
16417/1180/9.7.1980 και υπ’ αριθμ. 182447/3049/24.9.1980.

5. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με 
υπ’αριθμ. 658/5.3.2009 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 6192 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Πυρακάθια», 
Δ.Δ. Μαριών, Δήμου Ελατιών, Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,...8,9,1 και απεικο−
νίζεται στο συνημμένο της παρούσας Απόφασης από−
σπασμα πινακίδας ΓΥΤ 6164/6, κλίμακας 1:5000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: δάσος χαλεπίου πεύκης.
Δυτικά: δάσος χαλεπίου πεύκης.
Βόρεια: δάσος χαλεπίου πεύκης.
Νότια: αγροτική έκταση − δασικός δρόμος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέ−
πιο πεύκη, ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 
23.10.2008.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 23 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



1452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1453

    Αριθμ. 2179 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος «Πηξάρια» στο Τ.Δ. Δροσερού του Δήμου Μεγά−
λου Αλεξάνδρου Ν. Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και 

Κυβερνητικά Όργανα», όπως κωδικοποιήθηκε με το
π.δ. 63/2005.

2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση − Περιφερει−
ακή Ανάπτυξη και Δημοκρατικός Προγραμματισμός» και 
τον ν. 1832/1989.

3. Το π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφερειών της 
Χώρας για το σχεδιασμό της περιφερειακής ανάπτυ−
ξης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της ΓΓΔΕ του ΥΠΕΧΩΔΕ».

5. Τις διατάξεις της Κοινοτικής Οδηγίας 92/50/ΕΟΚ 
για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων Υπηρεσιών, όπως 
τροποποιήθηκε με τις οδηγίες 97/52/ΕΚ , 01/78/ΕΚ, και τα 
π.δ. 346/1998 όπως τροποποιήθηκε με το 18/2000 και το 
101/2003 σχετικά με τις δημόσιες συμβάσεις υπηρεσιών, 
σε συμμόρφωση με τις κοινοτικές Οδηγίες.

6. Τις διατάξεις του ν. 1418/1984 «Δημόσια έργα και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων όπως ισχύει μετά την 
τροποποίηση και συμπλήρωση του με τον ν. 2229/1994, 
ν.2338/1995, ν.2372/1996, ν. 2940/2001, ν. 3212/2003, και το 
ν. 3263/2004, τις διατάξεις του π.δ. 609/1985 «Κατασκευή 
Δημοσίων έργων», όπως αυτό τροποποιήθηκε με τα π.δ. 
286/1994, π.δ. 368/1994, π.δ. 402/1996, π.δ. 210/1997, π.δ. 
285/1997 και π.δ. 218/1999, όπως κωδικοποιήθηκαν με το 
ν. 3669/2008 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας κατασκευ−
ής Δημοσίων Εργων».

7. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

8. Το π.δ. 131/8/19.5.1998 «Όργανα που αποφασίζουν ή 
γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα δημοσίων 
έργων αρμοδιότητας των Περιφερειών».

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 8063/30.10.2008 (ΦΕΚ Β2317/ 
13.11.2008) απόφαση του Γεν. Γραμματέα ΠΚΜ «Ορισμός 
εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με 
εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προϊ−
σταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων 
και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002).

11. Το με υπ’ αριθμ. οικ.5256/16.3.2009 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Πέλλας με το οποίο μας 
διαβίβασε προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη ορι−
οθέτησης.

12. Την απόφαση με υπ’ αριθμ. 5199/16.3.2009 της Δ/
νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Πέλλας για την έγκριση κα−
θορισμού οριογραμμών του υπόψη ρέματος καθώς και 
το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 
1:1000 επί του οποίου καθορίσθηκαν οι υπόψη οριο−
γραμμές.

13. Την με υπ’ αριθμ. 18/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Μεγάλου Αλεξάνδρου από την οποία 
προκύπτει, ότι το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδό−
τησε υπέρ της υπόψη οριοθέτησης.

Και επειδή:

Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμ−
φωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο, 
αποφασίζουμε: 

1. Την Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμή−
ματος ρέματος «Πηξάρια» στο Τ.Δ. Δροσερού του Δήμου 
Μεγάλου Αλεξάνδρου Ν.Πέλλας, όπως αυτές εγκρίθη−
καν με την απόφαση με υπ’ αριθμ. 5199/16.3.2009 της 
Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Πέλλας και εμφανίζονται με 
μπλε γραμμή σε τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 
1:1000.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



1454 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1455

    Αριθμ. 1869 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 304,99 τ.μ., 

στη θέση «Βαθύ Γρέκι», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ορμύλιας, του Δήμου Ορμύλιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ.1 

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κλπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την με υπ’ αριθμ. 1519/8.4.2009, Πρόταση του Δα−

σαρχείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού τρια−
κοσίων τεσσάρων και ενενήντα εννέα τετραγωνικά 
μέτρα (Ε = 304,99 τ.μ.), «Βαθύ Γρέκι», Δημοτικού Δια−
μερίσματος Ορμύλιας, του Δήμου Ορμύλιας, Ν. Χαλ−
κιδικής, με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 
με φυσική αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε 
παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, Α εμβαδού Ε= 304,99 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Κατσηφοδήμου Δή−
μου.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Άννας Τσιουρέ−

λα.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 13 Απριλίου 2009

Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ  



1456 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001700405090008*


